
4

V České a Slovenské republice žijí 

téměř 2 miliony koček, asi 1,5 milionu 

psů, celkem více než 5 milionů 

domácích zvířat. Do tohoto počtu 

nejsou zahrnuty akvarijní rybičky, hadi 

a ještěrky. Nepředstavitelné množství 

hladových krků, které chtějí být 

nakrmeny. Není se tedy co divit, 

že odvětví s krmivy pro zvířata patří 

k nejdůležitějším na trhu.

Podle statistiky žije domácí zvíře v téměř 

každé druhé naší domácnosti. Přesto 

České a Slovenské republice nepatří 

v evropském měřítku přední místa. 

Na evropských trzích, kterých se 

účastní i společnost LR, jsou v čele 

Itálie a Francie s téměř 30 miliony 

domácích zvířat.

Psi, kočky a ostatní domácí 
zvířata představují 
miliardový trh

Výdaje za domácí zvířata se na 

mezinárodní úrovni už léta zvyšují. 

Ani v době světové hospodářské 

krize není neobvyklé tempo růstu 

vyšší než 6 %. 

Trh s krmivy pro zvířata a 

s prostředky péče o zvířata 

je téměř tak velký jako trh 

s kosmetikou! 

Měsíční výdaje za psy rychle překračují 

částku 100 €. Podle statistiky se skoro 

40 % výdajů pohybuje v rozmezí 

50 – 100 € za měsíc. Více než 42 % 

majitelů utrácí za své psy více než 

100 € měsíčně! Mnoho pracovních míst 

je těsně spjato s chovem psů. 

Na naší lásce ke zvířatům vydělávají 

také veterináři.

Ve zkratce:
•  miliardový trh

•  vysoký růst tržeb

•  nové cílové skupiny 

= další příjmy

•  47 milionů koček v Evropě

•  41 milionů psů v Evropě

•  LR 100% splňuje požadavky 

majitelů zvířat na kvalitu 

•  ochota zaplatit za zdraví

zvířecích mazlíčků je u 

majitelů zvířat obrovská!

zlom_magazin.indd   4zlom_magazin.indd   4 15.4.11   9:1715.4.11   9:17


